НИКАНОРА РУЖИЧИЋА, а о трошку ктиторке госпође МАРИЈЕ
РАЈЕВСКЕ, озидан је овај свети храм и освећен 2. септембра 1903.
године.” Освећењу су присуствовали представници новог српског
монарха Петра Карађорђевића, српске владе и армије, руски дипломати
и братанци пуковника Рајевског.

Храм је добио статус парохијске цркве Нишке епархије. Сваке
године 2. септембра (20. августа по старом календару) вршило се
свечано богослужење у знак сећања на Николаја Рајевског.

Потреси ХХ века нису мимоишли ни цркву у Горњем Адровцу.
За време Првог светског рата и бугарске окупације Поморавља војници
су опљачкали цркву. Црква је после рата обновљена, а служба се
наставила.